

## عنوان مقاله:

تاثیر پیشابندها و پیامدهای اثربخشی حسابرسی داخلی بر کیفیت حسابرسی داخلی

## محل انتشار:

فصلنامه قضاوت و تصمیم گیری در حسابداری و حسابرسی، دوره 2، شماره 5 (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 32

## نویسندگان:

حمیدرضا گنجی - گروه حسابداری، دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادی، دانشگاه الزهرا، تهران، ایران.

سیدرسول حسینی - گروه حسابداری، دانشکده علوم انسانی، دانشگاه زنجان

مرضیه روزبان - گروه حسابرسی، دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادی، دانشگاه الزهرا، ایران

سارا محمدزاده - گروه حسابرسی، دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادی، دانشگاه الزهرا، ایران

نیایش نامی فرد طهرانی - گروه حسابرسی، دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادی، دانشگاه الزهرا، ایران

## خلاصه مقاله:

چکیده: سازمان بورس و اوراق بهادار، مأموریت حسابرسی داخلی را ارائه خدمات اطمینان دهی و مشاوره ای مستقل و بی طرفانه، به منظور ارزش افزایی و بهبود عملیات شرکت دانسته است و بر این اساس در سال ۱۳۹۱، کلیه ناشران پذیرفته شده را ملزم به تشکیل واحد حسابرسی داخلی کرده است. هدف پژوهش حاضر، بررسی تاثیر پیامدهای اثربخشی حسابرسی داخلی بر کیفیت حسابرسی داخلی در شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران است. بدین منظور برای بررسی تعداد ۱۲ فرضیه تدوین شد. شایان ذکر است متغیر «اثربخشی حسابرسی داخلی» در سه بخش شامل «صلاحیت، استقلال، واقع گرایی» و «پیامدها» در سه بخش شامل «حمایت مدیریت، حمایت و پذیرش حسابرس و هماهنگی بین بخشی حسابرسان داخلی» طبقه بندی شدند. جمع آوری اطلاعات در خصوص متغیر «کیفیت حسابرسی داخلی»، به دلیل عدم افشای کافی اطلاعات، مستلزم مراجعه به تک تک شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران اعم از مدیر یا احدی از کارکنان واحد حسابرسی داخلی یا احدی از اعضای کمیته حسابرسی آنها بوده است تا افراد مذکور به تکمیل پرسشنامه ای متشکل از ۳۲ معیار کیفیت حسابرسی داخلی در سال ۱۴۰۰ اقدام کنند. داده ها از طریق مدلسازی معادلات ساختاری با استفاده از نرم افزار SmartPLS تجزیه و تحلیل شدند. یافته های پژوهش نشان می دهد سوابق و پیامدهای اثربخشی حسابرسی داخلی بر کیفیت حسابرسی داخلی تاثیر مثبت و معناداری دارند. این مطالعه با برجسته کردن عوامل مرتبط با اثربخشی حسابرسی داخلی و نتایج حسابرسی کیفی برای محافظت از بهترین منافع مدیران و در عین حال انجام الزامات حاکمیت شرکتی، به نظریه نمایندگی کمک می کند.

## کلمات کلیدی:

واژه های کلیدی: اثربخشی حسابرس داخلی، صلاحیت واحد حسابرسی داخلی، کیفیت حسابرسی داخلی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1620034>



